
 

 
 

Seminārs „Karjeras iespējas aizsardzības un iekšlietu 
jomās”  

Projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 
iestādēs” ietvaros 2018. gada 22. martā Krāslavas Varavīksnes vidusskolas 11. – 12.klašu 
skolēniem bija iespēja apmeklēt semināru „Karjeras iespējas aizsardzības un iekšlietu 
jomās” Daugavpilī. Seminārs bija organizēts ar mērķi iepazīstināt skolēnus ar iekšlietu un 
aizsardzības nozares karjeras iespējām, sniegt informāciju par izglītības iespējām, esošajām 
profesijām un specialitātēm šajās jomās, darba iespējām, darba vidi, darba aprīkojumu, 
darba specifiku, saņemt atbildes uz sev interesējošajiem jautājumiem, apzināt savas spējas, 
gūt pieredzi, zināt informācijas avotus par karjeras iespējām, paplašināt skolēnu redzesloku, 
saprast savas nākotnes profesijas izvēles virzienu.  

Semināru organizēja Valsts izglītības attīstības aģentūras Informācijas un karjeras 
atbalsta departaments sadarbībā ar Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem, Valsts 
Ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, Valsts robežsardzi, Valsts policiju un Daugavpils 
pilsētas Izglītības pārvaldi.  

Pārstāvji no VUGD, NBS, Valsts robežsardzes un Valsts policijas pastāstīja skolēniem 
par karjeras iespējām savās nozarēs. Viesi pastāstīja par iespējām mācīties Latvijas 
Nacionālajā Aizsardzības akadēmijā, Valsts policijas koledžā, Valsts robežsardzes koledžā un 
Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžā, par pamatprasībām, lai iestātos, kādas 
studijas tiek piedāvātas, kādas specialitātes var apgūt, ko nodrošina mācības šajās izglītības 
iestādēs. Skolēni saņēma atbildes uz sev interesējošajiem jautājumiem par šīm izglītības 
iestādēm. Pārstāvji pastāstīja par profesijām un specialitātēm šajās jomās, darba iespējām, 
darba vidi, darba aprīkojumu, darba specifiku, darba algu. Skolēniem bija iespēja pielaikot 
ugunsdzēsēja aizsargājošo kostīmu kopā ar darba rīkiem. Pārstāvji no Valsts robežsardzes – 
kinologi ar saviem suņiem demonstrēja savu darba ikdienu: dresūras iemaņas, priekšmetu 
atrašanu.  

Paldies visiem pārstāvjiem par interesantu, izzinošu semināru! 
 
Pasākuma izmaksas (sabiedriskā transporta biļetes) tika segtas no projekta 

finansējuma. 
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